
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

18. veljače 2026.

Klasa: 8               Godina: LXXVII

Godišnja pretplata na Službeni list na
srpskom jeziku je 16.000 dinara

- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:

Novi Sad, Vojvode M213išića 1.
ISSN 2217-3153

COBISS.SR-ID 187883532
email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

181.

Na temelju članka 11. stavak 1. točka 2. Zakona o rodnoj rav-
nopravnosti („Službeni glasnik RS”, br. 52/2021), članka 35. i 36. 
stavak 2. Pokrajinske skupštinske odluke o Pokrajinskoj vladi 
(„Službeni list AP Vojvodine”, broj 37/2014), a u vezi s člankom 
11. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine za 
2026. godinu („Službeni list AP Vojvodine”, br. 63/2025), Pokra-
jinska vlada, na sjednici održanoj 18. veljače 2026. godine, doni-
jela je

ODLUKU
O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA OBITELJIMA 

NA TERITORIJU AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE 
ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH POTREBA, S CILJEM 

UNAPREĐIVANJA POLOŽAJA ŽENA

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i način dodjele bespovratnih 
sredstava obiteljima na teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine, 
za rješavanje stambenog pitanja, u cilju povećana broja žena vlasnica 
nekretnina. 

Članak 2.

Pravo na dodjelu bespovratnih sredstava za rješavanje stambe-
nog pitanja imaju obitelji s prebivalištem na teritoriju AP Vojvo-
dine.

Obitelji iz stavka 1. ovog članka smatraju se bračne i izvanbračne 
zajednice, kao i jednoroditeljske obitelji (samohrane majke).

Članak 3.

Bespovratna sredstva dodjeljuju se iz sredstava proračuna Autono-
mne Pokrajine Vojvodine opredijeljenih za 2026. godinu, putem jav-
nog natječaja koji raspisuje Pokrajinsko tajništvo za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova (u daljnjem tekstu: Pokrajinsko 
tajništvo), najmanje jednom godišnje.

Ukupna sredstva koja se opredjeljuju za namjenu utvrđenu člankom 
1. ove odluke za 2026. godinu iznose 110.000.000,00 dinara.

Članak 4.

Pokrajinski tajnik za socijalnu politiku, demografiju i ravnoprav-
nost spolova (u daljnjem tekstu: pokrajinski tajnik) rješenjem formira 
povjerenstvo za pregled prijava s priloženom dokumentacijom, ocje-
njivanje i izradu prijedloga za dodjelu sredstava (u daljnjem tekstu: 
povjerenstvo).

Povjerenstvo broji tri člana i sastoji se od predsjednika povjeren-
stva i dva člana, kao i zamjenika predsjednika i zamjenika članova 
povjerenstva.

U sastav povjerenstva imenuju se članovi iz reda zaposlenika u Po-
krajinskom tajništvu.

O svom radu povjerenstvo donosi poslovnik.

Pokrajinski tajnik donosi rješenje o dodjeli bespovratnih sredstava 
u roku od 30 dana nakon dobivanja prijedloga za dodjelu sredstava od 
strane povjerenstva. Odluka pokrajinskog tajnika jeste konačna.

Članak 5.

Evidenciju korisnika prava i kontrolu utroška namjenskih sredstava 
iz ove odluke obavlja Pokrajinsko tajništvo. 

Članak 6.

Pokrajinski tajnik svojim aktom propisat će kriterije i postupak 
ostvarivanja prava na dodjelu bespovratnih sredstava subjektima iz 
članka 2. ove odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke.

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu AP Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

Klasa: 000548572 2026 09413 000 000 060 070 06 003
Novi Sad, 18. veljače 2026. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Maja Gojković 



Stranica 142 - Klasa 8	 SLUŽBENI LIST APV	 18. veljače 2026. 

182.

Na temelju članka 58. Zakona o utvrđivanju nadležnosti AP Vojvodi-
ne („Službeni glasnik RS”, br. 99/2009, 67/2012 – odluka US, 18/2020 
– dr. zakon i 111/2021 – dr. zakon), 11. stavak 4. Zakona o financijskoj 
potpori obitelji s djecom („Službeni glasnik RS”, br. 113/2017, 50/2018, 
46/2021 – odluka US, 51/2021 – odluka US, 53/2021 – odluka US, 
66/2021, 130/2021, 43/2023 – odluka US, 62/2023, 11/24 – odluka US i 
79/24), članka 35. i 36. stavak 2. Pokrajinske skupštinske odluke o Po-
krajinskoj vladi („Službeni list AP Vojvodine”, broj 37/2014), a u vezi s 
člankom 11. Pokrajinske skupštinske odluke o proračunu AP Vojvodine 
za 2026. godinu („Službeni list AP Vojvodine”, br. 63/2025), Pokrajin-
ska vlada, na sjednici održanoj 18. veljače 2026. godine donijela je

ODLUKU
O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA OBITELJIMA 
U KOJIMA SE RODI TREĆE ILI ČETVRTO DIJETE ZA 

RJEŠAVANJE STAMBENOG PITANJA ILI ZA UNAPREĐENJE 
UVJETA STANOVANJA NA TERITORIJU AUTONOMNE 

POKRAJINE VOJVODINE ZA 2026. GODINU

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i način dodjele bespovratnih 
sredstava obiteljima u kojima se rodi treće ili četvrto dijete za rješava-
nje stambenog pitanja ili za unapređenje uvjeta stanovanja na teritoriju 
Autonomne Pokrajine Vojvodine.

Članak 2.

Pravo na dodjelu bespovratnih sredstava za rješavanje stambenog 
pitanja ili za unapređenje uvjeta stanovanja imaju obitelji na teritoriju 
AP Vojvodine u kojima se - počevši od 01.10.2024. godine pa do dana 
raspisivanja natječaja - rodi treće ili četvrto dijete.

Obitelji iz stavka 1. ovog članka smatraju se bračne i izvanbračne 
zajednice s djecom, kao i jednoroditeljske obitelji.

Redoslijed rođenja djeteta u bračnoj zajednici, izvanbračnoj zajed-
nici kao i kod jednoroditeljskih obitelji, utvrđuje se prema broju živo-
rođene djece majke u trenutku podnošenja prijave na natječaj.

Članak 3.

Bespovratna sredstva dodjeljuju se iz sredstava proračuna Autono-
mne Pokrajine Vojvodine opredijeljenih za 2026. godinu, putem jav-
nog natječaja koji raspisuje Pokrajinsko tajništvo za socijalnu politiku, 
demografiju i ravnopravnost spolova (u daljnjem tekstu: Pokrajinsko 
tajništvo), najmanje jednom godišnje.

Ukupna sredstva koja se opredjeljuju za namjenu utvrđenu člankom 
1. ove odluke za 2026. godinu iznose 250.000.000,00 dinara.

Članak 4.

Pokrajinski tajnik za socijalnu politiku, demografiju i ravnoprav-
nost spolova (u daljnjem tekstu: pokrajinski tajnik) rješenjem formira 
povjerenstvo za pregled prijava s priloženom dokumentacijom, ocje-
njivanje i izradu prijedloga za dodjelu sredstava (u daljnjem tekstu: 
povjerenstvo).

Povjerenstvo broji pet članova i sastoji se od predsjednika povjeren-
stva i četiri člana, kao i zamjenika predsjednika i zamjenika članova 
povjerenstva.

U sastav povjerenstva imenuju se članovi iz reda zaposlenika u Po-
krajinskom tajništvu.

O svom radu povjerenstva donosi poslovnik.

Pokrajinski tajnik donosi rješenje o dodjeli bespovratnih sredstava 
u roku od 30 dana nakon dobivanja prijedloga za dodjelu sredstava od 
strane povjerenstva. Odluka pokrajinskog tajnika jeste konačna.

Članak 5.

Evidenciju korisnika prava i kontrolu utroška namjenskih sredstava 
iz ove odluke obavlja Pokrajinsko tajništvo. 

Članak 6.

Pokrajinski tajnik svojim aktom propisat će kriterije i postupak 
ostvarivanja prava na dodjelu bespovratnih sredstava subjektima iz 
članka 2. ove odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke.

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službe-
nom listu AP Vojvodine”.

POKRAJINSKA VLADA

Klasa: 000548572 2026 09413 000 000 060 070 06 004
Novi Sad, 18. veljače 2026. godine

PREDSJEDNIK
Pokrajinske vlade

Maja Gojković

Napomena:

U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skup-
štinske odluke o objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17). 



18. veljače 2026.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 8 - Stranica 143



Stranica 144 - Klasa 8	 SLUŽBENI LIST APV	 18. veljače 2026. 

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  300 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

POKRAJINSKA VLADA

181.	 Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava obiteljima na 
teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za rješavanje 
stambenih potreba, s ciljem unapređivanja položaja žena 

182.	 Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava obiteljima u ko-
jima se rodi treće ili četvrto dijete za rješavanje stambe-
nog pitanja ili za unapređenje uvjeta stanovanja na teri-
toriju Autonomne Pokrajine Vojvodine za 2026. godinu

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA

183.	 Rješenje o davanju suglasnosti za Program rada i Finan-
cijski plan Zavoda za kulturu vojvođanskih Hrvata za 
2026. godinu

184.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Program rada i Finan-
cijski plan Galerije likovne umjetnosti poklon zbirke 
Rajka Mamuzića za 2026. godinu 

185.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Program rada i Finan-
cijski plan Kulturnog centra Vojvodine „Miloš Crnjan-
ski“ za 2026. godinu

186.	 Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Student-
skog kulturnog centra u Novom Sadu

187.	 Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Student-
skog kulturnog centra u Novom Sadu

188.	 Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti ravna-
telja Zavoda za javno zdravstvo Subotica

189.	 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Za-
voda za javno zdravstvo Subotica

190.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskom tajništvu za poljoprivredu, vodno gospo-
darstvo i šumarstvo

191.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskom tajništvu za energetiku, građevinarstvo i 
promet

192.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Upravi za kapitalna ulaganja Autonomne Pokrajine Voj-
vodine

OGLASNI DIO

		  MALI OGLASI – oglašavanje dokumenata nevažećim

141

142

S A D R Ž A J


